
 
 

 
 

                         ФОТОГРАФИИ 

 
Поп Спиро Онуфриевски (1858-1948), активен учесник, а бил и 
јатак од  Лавце до Првце, во организацијата на ВМРО за  време 

на Илинденското  востание, бил затворен за едно со браќата 
Јасре и Атанас во 1905 година за  време на Сардисувањето на 

Манастирот 

 
Ѓоре  Мисајловски-Паша (1886-1971), еден од 14-те учесници 
од  Лешок во Првата балканска војна 1912/13, ранет во нога, 

одликуван со орден од бугарската војска 

 



 
 

 
 

 

 

Трпо Поп Спиров Онуфриевски-лево и Симче Момировски -
десно од Лешок, војници во Првата светска војна во бугарската 

војска, 1916 год. 

 



 
 

 
 

 

 

Илија Митов Јастревски-лево и Живко, до него од  Непроштено 
облечени во Македонска воена униформа, денес заборавена или 
непозната за македонската армија дека веќе  постоела војничка 
македонска униформа, со која се учествувало  на Парадата во 
Скопје на 1  Мај 1945. Десно е Петко од  Непроштено облечен 

во енглеска блуза. 

 



 
 

 
 

 

 

Лешаните Јове Вељановски, Миле  Спироски и Никола  
Блажевски, како бугарски војници, а потоа  и учесници на 

Сремскиот фронт 

 



 
 

 
 

    

Аџо Томе, од Лешок, служел војска од  1943 до 1945 во две 
армии (Томе  Спиродонов-бугарска и Томе Андров  Поповски- 

југословенска) 

 

 

Аџо Миле поп Ѓигов Спироски, Јабланица 1946, југословенски 
војник, а  бил и бугарски војник од  1943/44 



 
 

 
 

 

 

Татко ми Живко Трпов Спироски и Ѓорче Ристов Ѓурчески, 
Вршац, мај 1946, војници во Јгословенската војска- Коњичка 

единица во Суботица 1945 и 1946 г. 



 
 

 
 

 

 

Аџо Илија Митов Јастревски, од Лешок, еден од учесниците во 
Коњичката единица во 1944 /1945 год., подоцна воен позив му е  
Армијата на Југославија, се  пензионира со чин мајор, подоцна 

добива чин потполковник 



 
 

 
 

 

 

Ќирко Ончевски (1926-1944 ) 

 

 

Андреа Манојловски (1927-1945) 

 



 
 

 
 

 

 

Борис Мирчевски (1920-1944)  

 

  

Стојан Филиповски ( 1920-1944)  

 

 



 
 

 
 

 

 

Аце Јовановски (1920-1944)  

 

 

Трпче  Вељановски (1926-1944) 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

Учителот и богослов Симо Ѓигов  Аврамовски (1908-1952) 

 

Ѓоко Димев Лазаревски ( 1971 - 2001), некролог од  
Здружението ЛЕШОК, Скопје, објавен во весникот  Вест, 21 

јули 2002 год. 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Фото: М.Спироски, Споменик на Ѓоко Димев Лазаревски на 
Костоо, во Лешок 

 

 



 
 

 
 

 

Фото, М. Спироски, Лешок, 13  јуни 2019, Борче 
Вељановски и Мирко Божиновски, ги ископаа 

темелите на Споменикот 

 

 

Фото, М. Спироски, Лешок, 20  јуни 2019, мајсторите 
Сашо и Љубе и лешанецот Борче Вељановски, ги 

поставија темелите на Споменикот 



 
 

 
 

 

Фото, М. Спироски, Лешок, 20  јуни 2019, мајсторите 
Сашо и Љубе со лешаните Илија и Митко, пред 

шалуваниот Споменик 

 

Фото, М. Спироски, Лешок, 6 јули 2019, внучето 
Стефан пред расшалуваниот  Споменик 



 
 

 
 

 

Лешок, 24.08. 2019, Генерацијата ученици 1949-50 од  
Лешок, положи цвеќе на Споменикот на загинатите 

Лешани во војните 

 

Лешок, јули 2019, Душан Борис Ристоски, Бризбејн 
Австралија, внук на загинатиот Петко Ристо 

Блажевски од родот Прнџои, сопругата Хелен, 
ќерката Деана и лешанецот Митко Спироски 


